Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

EDITAL N.º 131/2024-PEN

CERTIDÃO

Certificamos que o presente documento foi
publicado no site www.pen.uem.br

no dia 03 de dezembro de 2024.
Jefferson Bertucci

Resultado final do processo de seleção de
participantes para o PET/Enfermagem/UEM.

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições e
considerando:

O contido no Manual de Orientações Básicas do Programa de Educação Tutorial-PET;

A Portaria n.º 976, de 27 de julho de 2010, do Ministério da Educação, republicada
no D.O.U, em 31 de outubro de 2013;

O Edital n.º 086/2024-PEN, que abriu o processo de seleção para participantes do
PET/Enfermagem/UEM;

A Portaria n.º 037/2024-PEN, que nomeou a Comissão de Seleção para participantes
do PET/Enfermagem/UEM;

A Ata da quarta aprovação ad referendum de 2024 do CLAA/UEM, que aprovou os
acadêmicos selecionados pela Comissão.

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado do processo de seleção de alunos para o Programa de Educação
Tutorial, do Grupo de Enfermagem, da Universidade Estadual de Maringá
(PET/Enfermagem/UEM):

Primeira Série:
- Mateus Henrique Costa Prado - 1° Aprovado
- Flaviane Clara Ramos - 2° Aprovado
- Isadora Beatriz Raeski - 3° Aprovado
- Fernanda Baez de Lipoli - 4° Aprovado
- Mylena Moretti Silva - Lista de espera
- Tainara Vignoto dos Santos - Lista de espera
- Ana Carolina Gonçalves Pereira - Lista de espera
- Maria Eduarda de Faria Ferrarezi - Lista de espera
- Maria Vitória Santos Maziero - Lista de espera
- Maria Clara Barbato Gobbo - Lista de espera
- Messias Gomes Lisboa - Lista de espera
- Pedro Augusto Ananias do Amaral - Lista de espera
- Evellyn Lorenna Garcia Pinheiro de Farias - Lista de espera

Terceira Série:
- Bruna Eduarda Biazi de Oliveira - 1°- Aprovado
- Marcela Shizue Nakamura - Lista de espera
- Beatriz Carolline Anacleto - Lista de espera
- Amanda Beatriz de Oliveira - Lista de espera

Parágrafo único – São 5 vagas: 04 vagas para a 1.ª série e 01 vaga para a 3.ª série.

PUBLIQUE-SE.

   Maringá, 03 de dezembro de 2024.

Profa. Dra. Heloisa Toshie Irie Saito
Assessora Especial dos Programas e Projetos da PEN

http://www.pen.uem.br/

		2024-12-03T11:45:53-0300